
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
      Darbības jomas
            
    
	
      
      Stratēģija
            
    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      Pārskati
            
    
	
      
      Nelaimes gadījumu karte
            
    


    
	
      
      Pētījumi
            
    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      Likumi un noteikumi
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
      ES valstu inspekciju kontaktinformācija
            
    
	
      
      Eiropas darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra
            
    
	
      
      Eiropas nedeklarētā darba platforma
            
    
	
      
      Nosūtīto darbinieku uzraudzība
            
    
	
      
      Starptautiska darba inspekciju asociācija
            
    
	
      
      Starptautiskie projekti
            
    
	
      
      Vecāko darba inspektoru komiteja
            
    


    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
        Iepirkumi
              
      	
      
      Iepirkumu informācija
            
    
	
      
      Nekustamo īpašumu nomas atlase 2023.g.
            
    
	
      
      Nekustamo īpašumu nomas atlases arhīvs
            
    


    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Personas datu apstrāde
            
    


                          
	
                              
                  Pakalpojumi
                                  
                	
      
      Svarīgākais par pārbaudēm
            
    
	
      
      OIRA
            
    
	
      
        Paškontroles rīki
              
      	
      
      Būvniecībai
            
    
	
      
      Kokapstrādei
            
    


    
	
      
      Publisko pakalpojumu saraksts un statistika
            
    
	
      
      Veidlapas
            
    
	
      
      E-pakalpojumi
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām
            
    
	
      
      Informācijas padome
            
    


    
	
      
        Skaidrojumi
              
      	
      
      Darba laiks
            
    
	
      
      Informatīvais materiāls 3. valstu viesstrādniekiem
            
    
	
      
      Par brīvdienu 2024.gada 6.maijs
            
    
	
      
      Pārceltās darba dienas 2024. gadā.
            
    
	
      
      Atpūtas laiks
            
    
	
      
      Darba samaksa
            
    
	
      
      Atvaļinājumi
            
    
	
      
      Bērna kopšanas atvaļinājums
            
    
	
      
      Darbinieku nosūtīšana
            
    
	
      
      Darba aizsardzība
            
    
	
      
      Darba aizsardzības pakalpojumi
            
    
	
      
        Soda piemērošana
              
      	
      
      Sistēma
            
    
	
      
      Pārkāpumi
            
    


    
	
      
      Pārsūdzības
            
    
	
      
        Ceļvedis jaunajiem darba devējiem
              
      	
      
      Darba tiesības
            
    
	
      
      Darba aizsardzība
            
    


    
	
      
      Par Ukrainas civiliedzīvotāju nodarbināšanu (LV-UKR)
            
    
	
      
      Grozījumi Darba aizsardzības likumā
            
    
	
      
      Grozījumi Darba likumā
            
    
	
      
      Attālinātais darbs
            
    
	
      
      Donora dienas
            
    
	
      
      Bērnu un pusaudžu nodarbināšana
            
    


    
	
      
        Infografikas
              
      	
      
      Darba tiesības
            
    
	
      
      Darba aizsardzība
            
    


    
	
      
      Stradavesels
            
    


                          
	
                              
                  Projekti
                                  
                	
      
        ESF projekti
              
      	
      
        Darba drošības normatīvo aktu praktiskās ieviešanas un uzraudzības pilnveidošana
              
      	
      
      Aktualitātes
            
    
	
      
      Kampaņa 2023 - Esi drošs, ka darbs ir drošs
            
    
	
      
      Kampaņas
            
    
	
      
      Atbalsts darba devējiem
            
    
	
      
      Pētījumi
            
    
	
      
      Jautājumi/atbildes
            
    


    
	
      
      Plānošanas periods 2007-2013
            
    


    
	
      
        ERAF projekti
              
      	
      
      Labklājības nozares informācijas un komunikācijas tehnoloģiju centralizācija
            
    
	
      
      Sociālās politikas monitoringa sistēmas pilnveide – SPP vienotās informācijas sistēmas izstrāde, ieviešana un e-pakalpojumu attīstīšana
            
    
	
      
      VDI informatīvā centra izveide un darba apstākļu nodrošināšana atbilstoši veicamajām funkcijām
            
    
	
      
      Valsts darba inspekcijas informatīvās sistēmas pilnveidošana un e-pakalpojumu ieviešana
            
    
	
      
      Vienotās Labklājības informācijas sistēmas (LabIS), nozares centralizēto funkciju informācijas sistēmu un centralizētas IKT infrastruktūras attīstība
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Konsultācijas, VDI Konsultatīvais tālrunis: 67186522
            
    
	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Reģionālās inspekcijas
            
    
	
      
      Sociālie tīkli
            
    
	
      
      Novērtē VDI
            
    
	
      
        Ziņo VDI
              
      	
      
      Par būvdarbu veikšanu
            
    
	
      
      Par nedrošu darba vidi
            
    
	
      
      Par nelaimes gadījumu darbā
            
    
	
      
      Par nereģistrēto nodarbinātību
            
    


    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Valsts darba inspekcija ir Labklājības ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras galvenā funkcija ir valsts uzraudzības un kontroles īstenošana darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības jomā. Iestādes darbību reglamentē Valsts darba inspekcijas likums.
            
                                                	
        
          Vadība
          Valsts darba inspekcijas direktors ir Renārs Lūsis, bet direktora vietniece - Andra Auziņa.
        
      
	
        
          Darbības jomas
          
        
      
	
        
          Stratēģija
          
        
      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Valsts darba inspekcijas publiskajos pārskatos ir iekļauta pamatinformācija par Valsts darba inspekcijas darbību, kā arī svarīgākie statistiskas rādītāji par darbā notikušajiem nelaimes gadījumiem, arodslimībām un darba tiesiskajām attiecībām. Tāpat pārskatos var atrast konkrētā pārskata perioda budžeta izlietojumu, kreditoru saistības, informācija par…
          
          	
        
          Pārskati
          
        
      
	
        
          Nelaimes gadījumu karte
          
        
      


      
	
        
          Pētījumi
          Valsts darba inspekcija periodiski pasūta pētījumus darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības jomā.
        
      
	
          
              Normatīvie akti
              Valsts darba inspekcijas darbību, darba tiesiskās attiecības un darba aizsardzību regulējošie normatīvie akti
          
          	
        
          Likumi un noteikumi
          
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšana – iespēja ikvienam veicināt likumīgu, godprātīgu, atklātu un pārredzamu iestādes darbību, izmantojot tiesības brīvi paust savu viedokli.
        
      
	
        
          Ētika
          Valsts darba inspekcijas Ētikas kodekss
        
      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              Informācija par Valsts darba inspekcijas starptautisko sadarbību
          
          	
        
          ES valstu inspekciju kontaktinformācija
          
        
      
	
        
          Eiropas darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra
          
        
      
	
        
          Eiropas nedeklarētā darba platforma
          
        
      
	
        
          Nosūtīto darbinieku uzraudzība
          
        
      
	
        
          Starptautiska darba inspekciju asociācija
          
        
      
	
        
          Starptautiskie projekti
          
        
      
	
        
          Vecāko darba inspektoru komiteja
          
        
      


      
	
        
          Budžets
          Informācija par Valsts darba inspekcijas gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu.
        
      
	
          
              Iepirkumi
              Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu no 2019. gada 1. janvāra informāciju par Valsts darba inspekcijas publiskajiem iepirkumiem, to dokumentāciju, informāciju par noslēgtajiem līgumiem, iepirkumu plānu, kā arī citu normatīvajos aktos noteiktu ar iepirkumiem saistītu informāciju ievieto Elektronisko iepirkumu sistēmas vietnē. 
          
          	
        
          Iepirkumu informācija
          Saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu no 2019. gada 1. janvāra informāciju par Valsts darba inspekcijas publiskajiem iepirkumiem, to dokumentāciju, informāciju par noslēgtajiem līgumiem, iepirkumu plānu, kā arī citu normatīvajos aktos noteiktu ar iepirkumiem saistītu informāciju ievieto Elektronisko iepirkumu sistēmas vietnē. 
        
      
	
        
          Nekustamo īpašumu nomas atlase 2023.g.
          Sadaļā ievietota informācija par Valsts darba inspekcijas nomātajiem nekustamajiem īpašumiem, kā arī par nekustamajiem īpašumiem, kurus paredzēts nomāt atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.
        
      
	
        
          Nekustamo īpašumu nomas atlases arhīvs
          Sadaļā ievietota informācija par Valsts darba inspekcijas nomātajiem nekustamajiem īpašumiem, kā arī par nekustamajiem īpašumiem, kurus paredzēts nomāt atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.
        
      


      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Projekti
          
        
      
	
        
          Personas datu apstrāde
          Lai nodrošinātu likumīgu, godprātīgu un pārredzamu personas datu apstrādi, šeit sniegta informācija par to, kā Valsts darba inspekcija veic personas datu apstrādi.
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              
            
                                                	
        
          Svarīgākais par pārbaudēm
          Soli pa solim: Kā uzņēmumam sagatavoties Valsts darba inspekcijas vizītei
        
      
	
        
          OIRA
          OiRA – interaktīvs rīks darba vides risku novērtēšanai
        
      
	
          
              Paškontroles rīki
              Paškontroles rīki, kas ļauj darba devējam novērtēt sava uzņēmuma atbilstību normatīvo aktu prasībām
          
          	
        
          Būvniecībai
          
        
      
	
        
          Kokapstrādei
          
        
      


      
	
        
          Publisko pakalpojumu saraksts un statistika
          
        
      
	
        
          Veidlapas
          Veidlapas, kas izmantojamas informācijas sniegšanai Valsts darba inspekcijai
        
      
	
        
          E-pakalpojumi
          Izmantojot zemāk norādās adreses ir iespējams aizpildīt VDI pakalpojumus elektroniski, Valsts reģionālās attīstības aģentūras portālā  www.latvija.lv
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              
            
                                                	
        
          Notikumu kalendārs
          Valsts darba inspekcijas aktuālo notikumu un pasākumu kalendārs
        
      
	
        
          Jaunumi
          Jaunākās ziņas un aktualitātes par Valsts darba inspekcijas darbību, pakalpojumiem un situāciju darba aizsardzības un darba tiesību jomā
        
      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Informācija par sabiedrības līdzdalības iespējām Valsts darba inspekcijas darbā
          
          	
        
          Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām
          
        
      
	
        
          Informācijas padome
          
        
      


      
	
          
              Skaidrojumi
              
          
          	
        
          Darba laiks
          
        
      
	
        
          Informatīvais materiāls 3. valstu viesstrādniekiem
          
        
      
	
        
          Par brīvdienu 2024.gada 6.maijs
          
        
      
	
        
          Pārceltās darba dienas 2024. gadā.
          
        
      
	
        
          Atpūtas laiks
          
        
      
	
        
          Darba samaksa
          
        
      
	
        
          Atvaļinājumi
          
        
      
	
        
          Bērna kopšanas atvaļinājums
          
        
      
	
        
          Darbinieku nosūtīšana
          
        
      
	
        
          Darba aizsardzība
          
        
      
	
        
          Darba aizsardzības pakalpojumi
          
        
      
	
          
              Soda piemērošana
              
          
          	
        
          Sistēma
          
        
      
	
        
          Pārkāpumi
          
        
      


      
	
        
          Pārsūdzības
          
        
      
	
          
              Ceļvedis jaunajiem darba devējiem
              
          
          	
        
          Darba tiesības
          
        
      
	
        
          Darba aizsardzība
          
        
      


      
	
        
          Par Ukrainas civiliedzīvotāju nodarbināšanu (LV-UKR)
          
        
      
	
        
          Grozījumi Darba aizsardzības likumā
          
        
      
	
        
          Grozījumi Darba likumā
          
        
      
	
        
          Attālinātais darbs
          Attālinātā darba jēdziens skaidrots Darba aizsardzības likumā, norādot, ka attālinātais darbs ir tāds darba izpildes veids, ka darbs, kuru nodarbinātais varētu veikt darba devēja uzņēmuma ietvaros, pastāvīgi vai regulāri tiek veikts ārpus uzņēmuma, tai skaitā darbs, ko veic, izmantojot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas. Par attālināto darbu šā…
        
      
	
        
          Donora dienas
          
        
      
	
        
          Bērnu un pusaudžu nodarbināšana
          
        
      


      
	
          
              Infografikas
              Infografikas darba tiesību un darba aizsardzības jomā
          
          	
        
          Darba tiesības
          
        
      
	
        
          Darba aizsardzība
          
        
      


      
	
        
          Stradavesels
          Valsts darba inspekcija informatīvo kampaņu "Strādā vesels" pirmoreiz īstenoja 2008. gadā ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu, lai pastiprināti vērstu darbinieku uzmanību uz drošības un veselības aizsardzības nozīmīgumu darbavietās, kuras ietvaros izveidoja blogu "Strādā vesels". Lai turpinātu iesākto, 2014. gadā blogs tika pārveidots par mājas lapu. Šobrīd…
        
      


                                          
	
            
              Projekti
              
            
                                                	
          
              ESF projekti
              
          
          	
          
              Darba drošības normatīvo aktu praktiskās ieviešanas un uzraudzības pilnveidošana
              
          
          	
        
          Aktualitātes
          
        
      
	
        
          Kampaņa 2023 - Esi drošs, ka darbs ir drošs
          
        
      
	
        
          Kampaņas
          
        
      
	
        
          Atbalsts darba devējiem
          
        
      
	
        
          Pētījumi
          
        
      
	
        
          Jautājumi/atbildes
          
        
      


      
	
        
          Plānošanas periods 2007-2013
          
        
      


      
	
          
              ERAF projekti
              Valsts darba inspekcijā īstenotie ERAF projekti
          
          	
        
          Labklājības nozares informācijas un komunikācijas tehnoloģiju centralizācija
          
        
      
	
        
          Sociālās politikas monitoringa sistēmas pilnveide – SPP vienotās informācijas sistēmas izstrāde, ieviešana un e-pakalpojumu attīstīšana
          
        
      
	
        
          VDI informatīvā centra izveide un darba apstākļu nodrošināšana atbilstoši veicamajām funkcijām
          
        
      
	
        
          Valsts darba inspekcijas informatīvās sistēmas pilnveidošana un e-pakalpojumu ieviešana
          
        
      
	
        
          Vienotās Labklājības informācijas sistēmas (LabIS), nozares centralizēto funkciju informācijas sistēmu un centralizētas IKT infrastruktūras attīstība
          
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Konsultācijas, VDI Konsultatīvais tālrunis: 67186522
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 67021704
            
    
            vdi [at] vdi.gov.lv
    
            Rīgā, Kr.Valdemāra ielā 38 k-1, LV–1010
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Reģionālās inspekcijas
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Sociālie tīkli
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Novērtē VDI
                Valsts darba inspekcija īpašu vērību pievērš tam, lai tās veikta uzraudzība un kontrole būtu efektīva, klientorientēta un motivējoša ievērot normatīvo aktu prasības. Tāpēc mēs izmantojam nepārtrauktu atgriezenisko saiti ar klientiem kā daļu no mūsu darbības novērtēšanas sistēmas. Aicinām Jūs izteikt savu viedokli par Valsts darba inspekcijas darbību,…
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Ziņo VDI
                Ja esi saskāsies ar pārkāpumiem darba tiesību vai darba aizsardzības jomā, Jūs varat sniegt šo informāciju Valsts darba inspekcijai, kas izvērtēs saņemot informāciju un pieņems lēmumu par pārbaudes veikšanu.
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  
                                                                            
                                                                          
                                                                          
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  



    
  



    
  



    
  



    
  




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.


        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    

  

  








  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67021704

                            

  







            vdi [at] vdi.gov.lv

      






            Rīgā, Kr.Valdemāra ielā 38 k-1, LV–1010

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                      
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Valsts darba inspekcija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  



  

    
    

  